Niederdruckfilter
Pi 1975
Nenndruck 6 bar, Nenngröße 50
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für vielseitige Filtrations-
aufgaben
Geringer Platzbedarf durch kompakte Bauweise
Minimaler Druckverlust durch strömungsgünstige

5. Sinnbilder
4 / 6FluidtechnikNiederdruckfilter Pi 1975
Bestellbeispiel für Filter:
1. Filtergehäuse
mit elektrischer Anzeige
Typen-Bezeichnung: Pi 1975-E Bestell-Nr. 766.498.0
2. Filterelement
Sm-x 10 Typen-Bezeichnung: 852 275 Sm-x 10 Bestell-Nr. 772.558.3
6. Bestell-Nummern
6.1 Gehäuseausführung
Typen-
Bezeichnung
Bestell-
Nummer
Nenn-
größe
NG
50
1 ohne Anzeige 2 mit mechanischer
Anzeige
3 mit elektrischer
Anzeige
766.495.6 Pi 1975
766.496.4 Pi 1975-M
766.498.0 Pi 1975-E
769.881.4 852 275 Mic 5 Mic 5 27 000
767.590.3 852 275 Mic 10 Mic 10 27 000
767.812.1 852 275 FIL 1 FIL 1
767.811.3 852 275 FIL 5 FIL 5
930.930.3 852 275 Sm-N 2 Sm-N 2 13 150
795.622.0 852 275 Sm-x 3 Sm-x 3 15 500
772.558.3 852 275 Sm-x 10 Sm-x 10 15 500
6.2 Filterelemente*
Bestell-Nummer Typen-Bezeichnung Kollapsdruck
[bar]
Filterwerkstoff Filterfläche [cm2]Nenn-
größe
50
5
1,4
5
* andere Elementausführungen auf Anfrage
Es muss sichergestellt sein, dass der Kollapsdruck des Filterelementes nicht überschritten wird.
5 / 6FluidtechnikNiederdruckfilter Pi 1975
7. Technische Daten
Bauart: Filter für Leitungseinbau
Nenndruck: 6 bar